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Mester László XVIII. kerületi pol-
gármester és országgyűlési kép-
viselő, valamint Simon Gábor 
XVIII. kerületi országgyűlési kép-
viselő február 9-re konferenciára 
hívta meg Ecser, Gyál, Vecsés, 
Kőbánya, a XVI. kerület, Zugló, 
valamint Rákosmente polgár-
mestereit. A tanácskozás cél-
ja az volt, hogy a szakelőadók 
meghallgatása után a települé-
sek vezetői közös nyilatkozatot 
fogalmazzanak meg és fogadja-
nak el. A nyilatkozat aláírásával 
egy hosszú folyamat fontos állo-
másához értek el az érintett tele-
pülések. A Budapest Airport Zrt. 
(BA) január 12-én kezdte meg (és 
a Helyi Hírek megjelenése után, 
február 14-én fejezi be) a széles-
körű és nyilvános konzultációt az 
általa javasolt zajvédelmi prog-
ramról, melynek során lakossá-
gi fórumok sorozatát rendezték 
meg a repülési zajnak leginkább 
kitett településeken és kerületek-
ben, hogy meghallgassa a helyi 
közösségek véleményeit, ész-
revételeit a javaslat-csomagról. 
„A HungaroControllal közösen 
decemberben bejelentett javas-
latok alapos és kiterjedt tudo-
mányos, szakmai kutatások és 
a nyár folyamán tartott lakossá-
gi fórum-sorozat után születtek 
meg. Remélem, hogy a legin-
kább érintett lakók megragadják 
majd a lehetőséget, és megoszt-
ják velünk véleményüket javas-
latainkról, hogy számításba tud-
juk venni, mielőtt hivatalosan is 
benyújtanánk zajpolitikánkat a 
Polgári Légiközlekedési Hatóság 
felé, 2007. február 28-ig – mond-
ta Stewart Wingate, a Budapest 
Airport vezérigazgatója.

A zajhatás csökkentésére tett 
intézkedések közül az egyik leg-
fontosabb, hogy a repülőgépek 
emelkedési szögét megnövelték, 

s így rövidebb távon magasabbra 
emelkedik, és ezáltal a zajhatás is 
csökken. A pilóták most már nem 
röpködhetnek tetszésük szerint a 
város felett, a kijelölt útvonalakat 
be kell tartaniuk, s ezt a BA szi-
gorúan ellenőrzi is, számítógép-
pel értékelik ki az egyes fel- és 
leszállásokat. (A XVII. kerületben 
a lakossági fórumra január 30-án, 
jelentős érdeklődés mellett került 
sor. A XVI. kerületben – szerény 
részvétel mellett – február 7-én tar-
tottak fórumot, a „roadshow” zug-
lói állomására február 14-én került 
sor: erre meglehetősen sokan 
voltak kíváncsiak, önkormányza-
ti képviselők, civil szervezetek és 
állampolgárok egyaránt képvisel-
tették magukat. A két kerület leg-
nagyobb panasza az, hogy felet-
tük egy-egy légifolyosó húzódik, 
ami folyamatos zajforrás.)

A BA „roadshowjának” legele-
jére időzítve, a repülés bizton-
ságáért felelős HungaroControl 

Magyar Légiforgalmi Szolgálat 
Zrt. január 15-én házigazdaként 
szervezett konzultációt, melyen  
a II., X., XIII., XIV., XVI., XVII, XVIII., 
Ecser, Vecsés polgármestere, il-
letve alpolgármestere vett részt. 
A HungaroControl hosszú távú, 
előremutató kapcsolat fenntartá-
sa érdekében vállalta, hogy kere-
si a kölcsönös előnyöket nyújtó 
együttműködési lehetőségeket 
zajkérdésben érintett kerületek-
kel, településekkel.

A zajpanaszok kezelésé-
ben a HungaroControl tovább-
ra is együttműködik a Buda-
pest Airport Zrt.-vel és a Polgári 
Légiközlekedési Igazgatósággal, 
és részt vesz a zajbejelentések 
szakmai alapon történő kivizs-
gálásában. Mindezeket a gon-
dolatokat a HungaroControll és 
az érintett települések vezetői 
együttműködési szándékban 
rögzítették. Mester László, XVIII. 
kerületi polgármester, országgyű-

lési képviselő ezt követően hívta 
meg közös eszmecserére a X., 
XIV., XVI., XVII. kerület, valamint 
Ecser, Gyál és Vecsés polgár-
mestereit. (A X. kerületet Verbai 
Lajos polgármester, XVII. kerü-
letet Fejér Gyula alpolgármester 
képviselte, illetve jelen volt Alexa 
György, a kerület országgyűlé-
si képviselője is, Zuglóból és a 
XVI. kerületből Szűcs István és 
Csomor Ervin alpolgármester ér-
kezett a tanácskozásra.)

Az ezeken a településen élők 
életkörülményein jelentős mér-
tékben majd a zajvédelmi díj 
felhasználásával lehet javítani. 
Tavaly 390 millió forint zajvédel-
mi díjat szedett be a Ferihegyi 
repülőteret üzemeltető Budapest 
Airport. A 2005-ben bevezetett 
díj környezetterhelési díjként mű-
ködik, minden Ferihegyre köz-
lekedő repülőgép után meg kell 
fizetni. A befolyt összeget elkü-
lönített számlán kezeli a BA, és 
ez kizárólag zajvédelmi beruhá-
zásokra fordítható. A települések 
szempontjából fontos kérdés, 
hogy hogyan, milyen arányban 
és kik részesüljenek az összeg-
ből, milyen jellegű beruházások-
ra lehessen felhasználni, és így 
tovább. Mivel a BA február 28-án 
nyújtja be véglegesített javaslatát 
a kormányzatnak, illetve a Polgá-
ri Légiközlekedési Hatóságnak, 
fontos volt, hogy a benyújtandó 
javaslat már tartalmazza a ke-
rületek közös véleményét és a 
konkrét intézkedések megtételé-
re tett javaslatát.  Dudás László

A CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ – ERZSÉBET-LIGETI SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
1165 Hunyadvár u. 43/B. • Telefon: 401-8091

• Február 23-án, pénteken 20 órakor – Évadnyitó Beatles klub – 
Házigazda a The Black Birds. Az est programjai: Közös élményeink 
– 2006., Beatles-kvíz, Beatles-érzés, buli, tánc. A klubtagok között ki-
sorsolunk egy 200 ezer Ft értékű autóvásárlási ajándékutalványt ! Be-
lépő: 1000 Ft, klubtagoknak 800 Ft, 18 év alatti lányoknak 500 Ft.
• Február 24-én, szombaton – Mátyásnapi Lokálpatrióta Vigas-
ság az Erzsébetligetben – 10-14 óra között Királyi gyermekjátszóház 
jókedvvel, vidámsággal és sok-sok játékkal. (Királyválasztási via-
dal, Koronázási ceremónia, Korabeli hangszermustra, Jelmezes fo-
tózás.) Este 20 órától – Lokálpatrióta Bál, fővédnök: Kovács Péter 
polgálmester. 19.30 – Vendégvárás – Reneszánsz fogadómuzsika a 
Bourdon zenekarral. A vendégeket fogadják: Corvin Mátyás és Ara-
góniai Beatrix, a vendégeket bejelenti: jó királyunk heroldja. 20.30 
– Nyitó ceremónia; Közreműködnek: Táncsics Gimnázium tánckara, 
kerületi művészek. 21.15 – Úrhölgyek táncra perdítése. Zenél az Old 
Boys, Disco bár: Arató team, Szerencselovag terem: Mozart kaszinó 
– Asztalfoglalás: 401-8091
• Február 27-én 18 órakor – Előadás a Szent Koronáról
• Március 1-jén 18 órakor – Nyújtó László és Csobaji Zsolt festők ki-
állításának megnyitója az Erzsébetligeti Színház – Corvin Művelődési 
Ház Aulájában
• Március 2-án 20-24 óráig – MARKÓ GEMINI BAND – nosztalgia 
táncest. A régi Gemini együttesből Szigeti Eda énekesnőhöz, Albert 
Gabi gitároshoz és Markó Andris billentyűshöz csatlakozott a volt 
Kék Csillagból Bihari Isu szakszofonos. Ők négyen alkotják a Markó 
Gemini Band-et. A nosztalgia táncesteket a régi bulik fergeteges han-
gulata lengi át, és persze sosem maradhat el a végén – általában már 
éjfél után – a „Vándorlás a hosszú úton”. Reméljük, hogy Ők is és mi 
is  még sokáig bírjuk...
• Március 4-én 10.30 órakor – KOLOMPOS TÁNCHÁZ
• Március 4-én 16 órakor – RIGÓCSŐR KIRÁLY – zenés mesejáték 
a Fogi Színháza  előadásában. Grimm meséjét talán sokan ismerik. 
Az előadás elvarázsolja a nézőket egy olyan világba, ahol a szerelem 
és a becsület a mindennapok alapvető eleme. Rendező: Fogarassy 
András (Jegyár: 800,- és 900,- forint)
• Március 8. 19 órakor: Egyedül nem megy – Nőnapi ajándékműsor 
hölgyeknek – műsorral kedveskednek kerületi művészeti csoportok 
és vállalkozó kedvű férfiak. Ingyenes jegyek igényelhetők a helyszí-
nen és telefonon: 401-8091
• Március 10. „EGYÜTT A SZERETETBEN”  Nemzetközi Gyermek-
rajz Kiállítás megnyitója a „Vegyetek fényt a közös tűzről!” bibliai mon-
dás szellemében. Köszöntőt mond Kovács Péter polgármester. A ván-
dorkiállítást megnyitja: Jókai Anna, Kossuth díjas író. Közreműködik 
a Kölcsey Ferenc Általános Iskola Kék Madár és Pi-Cinke kórusa, a 
Rácz Aladár Zeneiskola és a Móra Ferenc Általános Iskola növendé-
kei. Megtekinthető: 2007. március 31-ig. 2007. február 28-ig várják a 
kerületi diákok rajzait.

Zuglói igen a 4-es Metróra
A zuglói önkormányzat képviselő testülete egyhangúlag támo-

gatta február 20-ai ülésén Weinek Leonárd polgármester előter-
jesztését a 4-es Metró második szakaszáról. Az indítvány célja, 
hogy a testület kifejezze elkötelezettségét a Bosnyák tér és a Keleti 
pályaudvar közötti – ún. második – szakasz megépítése és támo-
gatása mellett. A polgármester szerint a „Zuglói-szakasz” megépí-
tésével nemcsak a XIV. kerület, hanem az észak-kelet pesti agglo-
meráció lakói is jól járnak, hiszen könnyebben, gyorsabban érnék 
el naponta munkahelyüket, és „modernizációs-motorként” újabb 
fejlesztéseket húzna maga után. 

„Az elmúlt napokban több olyan feltételezés látott napvilágot, 
amely megkérdőjelezi a 4-es Metró Bosnyák tér és a Keleti pálya-
udvar között épülő második szakaszának tervét” – mondta el Dr. 
Weinek Leonárd zuglói polgármester a keddi testületi ülést köve-
tően. „Az egyhangú állásfoglalással azt kívánjuk jelezni, hogy a ke-
rület képviselőtestülete – pártállástól függetlenül, egyöntetűen – tá-
mogatja a 4-es Metró zuglói szakaszának megépítését.” 

A támogatott előterjesztés szerint egész Zugló érdeke, hogy 
megépüljön a második szakasz, hiszen így a közel 110 ezres kerü-
let végre csatlakozhat a főváros vérkeringéséhez. Előzetes becslé-
sek szerint a Bosnyák téri végállomás naponta több százezer utast 
vonzana a teljes észak-kelet pesti agglomerációból. Mint ismert, az 
eddigi tervek szerint Zuglóban négy megálló épülne az új metró-
vonalon. 

A polgármester hangsúlyozta, hogy a Metró-törvény és a meg-
kötött opciós szerződések alapján a második, Zuglói szakasz 
megépítése olcsóbb lenne, mint a mostani tervek átalakítása. „A 
4-es Metró zuglói szakaszának megépítése nem önmagában álló 
egyszerű közlekedési beruházás, hanem egy olyan »modernizá-
ciós-motor«, ami  újabb fejlesztések sorozatát húzza maga után.” 
Leszögezte: ahhoz hogy megmozduljanak végre a környék régóta 
halogatott fejlesztési tervei, a 4-es Metró megépítésére minden-
képpen szükség van.

    Közös fellépés a repülőgé  pek zaja ellen

KÖZLEMÉNY. A Pro Concordatia Populorum Lovagrend adományosz-
tást tart, s fogad 2007. március 7-én 11-13 óra között a XVI. kerület 
Veres Péter u. 27. sz. alatt  lévő faházban, ill. az udvaron. Szeretettel 
várjuk a nagycsaládosokat, egyedülállóakat, nyugdíjasokat, hajlékta-
lanokat, minden rászorultat: Zetterbergné Kiss Erika. Más alkalommal 
adományfogadásra  egyeztetni kell időpontot. Tel: 06-30-231-8896.

KAMARAI ÉRTEKEZLET. Tisztelettel meghívjuk Önt a XVI. kerületi 
Tagcsoport Elnökségi ülésre 2007. március 7-én 14:00 órára. Hely-
szín: Mátyás Hotel, 1165. Budapest, Veres Péter  u. 105-107.

Napirend: 1. 2006-os évi XVI. kerületi Kamarai tevékenység, be-
számoló. 2. Együttműködési megállapodás az Önkormányzat és a 
Kamara között. 3. Személyi kérdések, választás.

BKIK XVI. ker. Tagcsoport

Kalocsainé Rásztóczky Magdolna, a BA környezetvédelmi vezető-
je a Pestszentlőrinci Önkormányzat dísztermében megtartott ta-
nácskozáson, háttérben Szűcs István és Csomor Ervin alpolgár-
mesterek és Verbai Lajos, Kőbánya polgármestere 

Önkormányzati és kamarai együttműködés 
a sikeres pályázatok érdekében

Elsősorban vállalkozóknak tartott fórumot a XVI. kerületi Önkormány-
zat a kerületi kamarai tagcsoporttal közösen február 17-én a Jókai úti 
irodaházban – ez alkalommal írta alá Kovács Péter Polgármester és 
Szatmáryné Jähl Angéla kamarai elnök az együttműködési megálla-
podást, rajtuk kívül Szatmáry Kristóf képviselő, Kupcsok Lajos Pest 
megyei elnök és Szabó Ottó pályázati tanácsadó látható a képen. 
Utóbbi előadásában részletesen ismertette azokat a pályázati lehe-
tőségeket, amelyek a vállalkozók rendelkezésére állnak, s ezek egy 
része „normatív”, azaz érkezési sorrendben mindenki kaphat pénzt, 
ha vállalja a feltételeket (ezek egyébként meglehetősen szigorúak, 
például a fejlesztés után minimum 15%-kal növekednie kell a vállalko-
zás árbevételének.) Megtudhattuk azt is, hogy az irodaház felső szint-
jén március elején megnyílik a kerületi vállalkozói iroda, amely a már 
most is működő ABEV-irodán kívül egy pályázati irodát, a kamara új 
székhelyét és egy úgynevezett inkubátor-házat foglal magában, s itt 
minden szükséges segítségek megkaphatnak a kerületi vállalkozók.


